
UCHWAŁA NR XXVII/215/21 
RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie            
i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie 

powiatu gostyńskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 920), art. 81 ustawy z dnia  23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 282 ze zm.) oraz § 8 ust 1 uchwały Nr XLIV/304/18 Rady Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 18 października 2018 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 
położonym na terenie powiatu gostyńskiego 

Rada Powiatu uchwala, co następuje: 
§ 1. 1 Postanawia się udzielić dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na 
terenie powiatu gostyńskiego następującym podmiotom: 

1) Parafii Rzymskokatolickiej pw. Pocieszenia NMP w Borku Wlkp. na prace budowlane polegające 
na remoncie wieży kościoła św. Stanisława Biskupa w Borku Wlkp. w wysokości 35 000 zł; 

2) Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Marcina w Starym Gostyniu na konserwację i restaurację 
ołtarza głównego z obejściem w Kościele pw. św. Marcina w Starym Gostyniu - etap I 
w wysokości 15 000 zł; 

3) Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Małgorzaty w Gostyniu na remont i konserwację elewacji 
Kościoła pw. św. Małgorzaty w Gostyniu – elewacja północna w wysokości 50 000 zł. 

2. Szczegółowe warunki przekazania dotacji określi Zarząd Powiatu w odrębnych umowach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Gostyńskiego 

 
 

Alfred Siama 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6706EA53-2277-4D08-85DD-E9FF781B18F0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie,

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków,
położonych na terenie powiatu gostyńskiego

Wysoka Rado!

Zarząd Powiatu przedkłada projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru
zabytków, położonych na terenie powiatu gostyńskiego.

Na podstawie art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad
zabytkami (Dz. U. z 2020 r., poz.282 ze zm.) w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru
zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu województwa,
na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale.

W związku z powyższym Rada Powiatu Gostyńskiego zgodnie z uchwałą z dnia
18 października 2018 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanych do rejestru zabytków, położonym na
terenie powiatu gostyńskiego, może udzielić właścicielowi zabytku wpisanego do rejestru zabytków
dotacji z budżetu powiatu na wykonanie wyżej wymienionych prac.

Zarząd Powiatu postanowił dokonać podziału środków przeznaczonych w budżecie powiatu na
2020 r. na ochronę i konserwację zabytków w kwocie 100 000 zł pomiędzy wnioskodawców
i przyznać dotacje jak w treści uchwały.

Zarząd Powiatu wnosi o przyjęcie przedmiotowej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6706EA53-2277-4D08-85DD-E9FF781B18F0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

